



Borne Sulinowo, dnia 31 grudnia 2013r.

INFORMACJA O ZREALIZOWANYM PROJEKCIE

„AKTYWNOŚĆ OBYWATELSKA SZANSĄ ROZWOJU ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE GMINY BORNE SULINOWO „

Borneńskie Centrum Inicjatyw Społecznych „Universum” w Bornem Sulinowie pozyskało środki finansowe w kwocie 75.420 zł z Funduszu dla Organizacji Pozarządowych - na realizację projektu „ Aktywność obywatelska szansą rozwoju świetlic wiejskich na terenie Gminy Borne Sulinowo” Umowa Nr 128/M/2/2012r. Projekt był realizowany w okresie od 01.01.2013 – do 31.12.2013r.

Głównym celem projektu było kompleksowe wsparcie 12 świetlic wiejskich z terenu gm. Borne Sulinowo – jako przestrzeni rozwoju aktywności obywatelskiej.

Grupę docelową projektu stanowili instruktorzy świetlic wiejskich, radni, sołtysi oraz aktywni działacze społeczni z terenu gminy Borne Sulinowo / łącznie 25 osób/.

W ramach działań projektowych zrealizowano :

1. W okresie II- VI 2013r. zorganizowano 2 dniowy wyjazd integracyjno-szkoleniowy; cykl warsztatów stacjonarnych dot. rozwoju świetlic wiejskich min. warsztaty umiejętności praktycznych/ techniki Decoupage; malowania na szkle; technikę Quilingu/ rozwój wolontariatu na wsiach, metody angażowania mieszkańców, rola świetlicy w środowisku lokalnym, źródła finansowania świetlic itp.

2. W okresie VI- VIII/2013r. zorganizowano w 5 miejscowościach gminy /Noblinach, Krągach; Śmiadowie, Radaczu i Rakowie / - spotkania mieszkańców z florystą/przygotowywanie wieńców dożynkowych, bukietów ,dekorowanie stołów/, z dietetykiem/jak smacznie i zdrowo przygotować ciekawe potrawy/, z ratownikiem medycznym/ n/t udzielania I pomocy przed medycznej/ czy sp. ds. tworzenia ogrodów/jak zagospodarować ogród przydomowy/ ;

3. W okresie VI- XI/2013r. zorganizowano 12 działań lokalnych w miejscowościach gdzie funkcjonują świetlice wiejskie. W większości były to pikniki rodzinne, festyny letnie ale również Dzień Kultury Szwajcarskiej, II Rodzinny Festiwal Dyni; Dzień Ziemniaka; spotkanie integracyjne dla mieszkańców w formie spływu kajakowego. W organizację tych działań włączyli się wolontariusze, rady sołeckie, szkoły, policja, straż pożarna oraz animatorzy lokalni. Na organizację wydarzeń zabezpieczono środki finansowe w kwocie po 600 zł na daną świetlicę. Wszystkie działania odbyły się w terminie i cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

3 najciekawiej przeprowadzone wydarzenia w Silnowie ; Radaczu i Liszkowie zostały wyróżnione nagrodami rzeczowymi. Korzystając ze wsparcia Coachów, dla każdej świetlicy wiejskiej zostały opracowane Programy Rozwoju Świetlic;

4. Powstało 12 Punktów Informacji Obywatelskiej i Wolontarystycznej przy świetlicach wiejskich do których zakupiono 12 pakietów materiałów edukacyjnych: broszury, publikacje, gry edukacyjne itp. , zakupionych zostało również 5 regałów do świetlic. Decyzję o tym gdzie zostaną one przekazane podejmie CKiR ,

5. Powołano przy 3 Świetlicach Wiejskich /Kraği, Radacz i Łubowo/ Klubów Wolontariusza skupiających młodzież szkolną, osoby starsze- które będą współpracowały z Centrum Wolontariatu funkcjonującym przy MGOPS Borne Sulinowo;

6. Na potrzeby świetlic wiejskich została zakupiona w ramach projektu konsola Xbox konect – aby m.in. urozmaicić zajęcia z młodzieżą, ożywić działania świetlic wiejskich. Niniejsza konsola została przekazana w użytkowanie C K i R i wg harmonogramu będą z niej korzystały świetlice wiejskie;

7. 19 grudnia odbyło się spotkanie podsumowujące projekt, na którym Koordynator projektu podziękowała za aktywny udział w projekcie, omówione zostały działania projektowe, wręczono wyróżnienia dla 3 instruktorów świetlic za najciekawiej przygotowane i przeprowadzone działania lokalne.

Powyższy projekt był realizowany w partnerstwie z Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulnowie – jednostką bezpośrednio nadzorującą pracę świetlic wiejskich. Nasza współpraca układała się bardzo dobrze. Wszystkie działania projektowe zostały w 100 % zrealizowane i wg opinii uczestników projektu – takie i podobne działania powinny być realizowane na wsiach częściej aby integrować społeczności lokalne , wyzwać w mieszkańcach aktywność obywatelską co było można zauważyć podczas realizacji niniejszego projektu.

Koordinator projektu - Krystyna Skwark



Projekt realizowany przy wsparciu Szwajcarii w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej